
Página 15998Número 112 Miércoles, 17 de mayo de 2017

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Presidencia

3447 Decreto del Presidente n.º 33/2017, de 16 de mayo, por el 
que se establece el régimen de sustituciones ordinarias de los 
titulares de las Consejerías.

El artículo 5.6 de la Ley 6/2004, de 28 de diciembre, del Estatuto del 
Presidente y del Consejo de Gobierno de la Región de Murcia, atribuye al 
Presidente de la Comunidad Autónoma, en su condición de Presidente del Consejo 
de Gobierno, la facultad de establecer el régimen de sustituciones ordinarias de 
los miembros del Consejo de Gobierno.

Tras la reorganización de la estructura departamental de la Administración 
Regional efectuada por Decreto del Presidente n.º 3/2017, de 4 mayo, y con objeto 
de evitar dilaciones y retrasos en el despacho ordinario de los asuntos de las distintas 
Consejerías, en uso de las facultades que legalmente me están atribuidas

Dispongo:

Artículo 1.

A los efectos del despacho ordinario de las Consejerías, y con objeto 
de prever la sustitución de sus titulares en los casos de ausencia, vacante o 
enfermedad, se establece el siguiente régimen de sustituciones ordinarias:

- Los titulares de las Consejerías de Presidencia y Fomento y de Hacienda y 
Administraciones Públicas, se sustituirán entre sí.

- Los titulares de las Consejerías de Transparencia, Participación y Portavoz y 
de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, se sustituirán entre sí.

- Los titulares de las Consejerías de Empleo, Universidades y Empresa y de 
Educación, Juventud y Deportes, se sustituirán entre sí.

- Los titulares de las Consejerías de Salud y de Familia e Igualdad de Oportunidades, 
se sustituirán entre sí.

- El titular de la Consejería de Turismo, Cultura y Medioambiente será 
sustituido por el titular de la Consejería de Presidencia y Fomento.

Artículo 2.

En los supuestos de ausencia, vacante o enfermedad de los Consejeros 
que se sustituyen entre sí, se sustituirán por los siguientes, según el orden 
descendente de prelación de las Consejerías.

Disposición derogatoria.

Queda derogado el Decreto de la Presidencia n.º 28/2015, de 7 de julio, 
por el que se establecen las sustituciones de los titulares de las Consejerías en 
los supuestos de ausencia o enfermedad, así como cuantas disposiciones de igual 
e inferior rango se opongan a lo establecido en este decreto.

Disposición final única. 

El presente decreto entrará en vigor el mismo día de su publicación en el 
“Boletín Oficial de la Región de Murcia”.

Dado en Murcia, a 16 de mayo de 2017.—El Presidente, Fernando López Miras. 

NPE: A-170517-3447


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Presidencia
	4823/2017	Decreto del Presidente n.º 32/2017, de 16 de mayo, por el que se modifica el Decreto del Presidente n.º 3/2017, de 4 de mayo, de Reorganización de la Administración Regional.
	2. Autoridades y Personal
	Presidencia
	4821/2017	Decreto del Presidente n.º 33/2017, de 16 de mayo, por el que se establece el régimen de sustituciones ordinarias de los titulares de las Consejerías.
	4819/2017	Decreto del Presidente n.º 34/2017, de 16 de mayo, por el que se delega en el titular de la Consejería de Presidencia y Fomento la competencia para proponer al Consejo de Gobierno la aprobación de los Decretos que establezcan los Órganos Directi
	4820/2017	Decreto del Presidente n.º 35/2017, de 16 de mayo, de delegación de la competencia para la firma de los Decretos a los que se refiere el artículo 23.2 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región de
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	4727/2017	Orden de 9 de mayo de 2017, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se resuelve, con carácter definitivo, el concurso de traslados para la provisión de plazas correspondientes al Cuerpo de Maestros, convocado por Orden de 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Fomento
	4770/2017	Orden de 12 de mayo de 2017, de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se aprueban las bases reguladoras de la convocatoria de subvenciones destinadas a la financiación del informe de evaluación de edificios.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	4709/2017	Orden de 11 de mayo de 2017, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se convocan  subvenciones por la acreditación en una competencia idiomática del profesorado no universitario de centros docentes sostenidos con fondos pú
	4. Anuncios
	Consejería de Sanidad
	Servicio Murciano de Salud
	4484/2017	Anuncio de formalización del contrato para la prestación del servicio de gestión de historias clínicas y documentación administrativa del Área III de Salud.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Seis de Cartagena
	4236/2017	Divorcio contencioso 444/2015.
	Primera Instancia e Instrucción número Cinco de Molina de Segura
	1872/2017	Procedimiento ordinario 162/2014.
	IV. Administración Local
	Águilas
	4702/2017	Licitación para la concesión demanial del uso privativo del quiosco de la “Plaza de Robles Vives”, mediante forma de concurso, procedimiento abierto y tramitación ordinaria (Exptes.- 361/2017 y 3.465/2016), rectificación pliego cláusulas adminis
	Beniel
	4455/2017	Anuncio de formalización del contrato de reposición de acera en Vereda de La Basca (parte) y Camino de las Palmeras.
	Campos del Río
	4434/2017	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza municipal fiscal reguladora de la tarifa del servicio público de abastecimiento de agua potable y saneamiento (tarifa de alcantarillado).
	Cehegín
	4454/2017	Modificación de ordenanza fiscal.
	Ceutí
	4411/2017	Anuncio de licitación del contrato de suscripción de una póliza de seguro de vida para los trabajadores del Ayuntamiento de Ceutí.
	4451/2017	Aprobación inicial de tres expedientes de transferencias de créditos entre aplicaciones de gastos de distinta área de gasto que no afectan a bajas y a altas de créditos de personal, n.º 1/2017, 2/2017, 3/2017, sobre el presupuesto prorrogado 201
	Lorca
	4344/2017	Bases de la convocatoria para proveer como funcionarios de carrera dos plazas de Conserje, mediante promoción interna horizontal, vacantes en la plantilla de personal funcionario del Ayuntamiento de Lorca, correspondientes a la oferta de empleo 
	Lorquí
	4460/2017	Anuncio de adjudicación y formalización del contrato de servicios complementarios de apoyo a la aplicación de los tributos y otros ingresos municipales.
	Murcia
	4444/2017	Anuncio de formalización del contrato de suministro e instalación de lote de aparcabicis de horquilla en el municipio de Murcia. Expte. 0285/2016.
	4445/2017	Formalización del contrato para la ejecución de las obras de ampliación del Consultorio Médico de Guadalupe. Expte. 395/2016.
	4449/2017	Anuncio de formalización del contrato para el suministro de loseta de caucho para rehabilitación de jardines municipales. Expte. 0224/2016.
	4450/2017	Formalización del contrato para la ejecución de las obras de sala municipal de estudio en Ronda Sur, Murcia. Expte. 398/2016.
	4263/2017	Anuncio de enajenación mediante adjudicación directa de bienes inmuebles.
	San Javier
	2315/2017	Exposición pública de solicitud de autorización excepcional para la instalación de un cámping.
	San Pedro del Pinatar
	13881/2016	Aprobación definitiva del Plan Parcial y el Programa de Actuación del Sector 1 del Programa de Actuación Urbanística del Área UNP-4R2.
	13882/2016	Aprobación definitiva de la modificación n.º 1 del Parcial del Sector 1 del Área UNP-4R2.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Colegio Oficial de Ingenieros Industriales de la Región de Murcia
	4238/2017	Acuerdo de la Junta de Gobierno de 3 de abril por el que se crean, modifican y suprimen ficheros de datos de carácter personal del Colegio Oficial de Ingenieros de la Región de Murcia.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-05-16T22:06:58+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



